关于2024年东丽区常住（蓝印）户口应届初中毕业生外地返津考生报名的通知
 根据天津市教育委员会2024年高级中等学校招生的有关政策和市中招办关于印发《2024年天津市高级中等学校招生报名工作规定》的通知（津招委中发〔2023〕5号）要求，现就具有我区户籍在外省就读考生回津报名参加中考的相关事宜，通知如下：
     一、报名对象
    符合下列条件之一的应届初中毕业生可以报名：1.具有东丽区常住户口，在外省就读的应届初中毕业生；2.具有东丽区蓝印户口，在外省就读的应届初中毕业生。以上两类人员户籍动迁进津手续须于2023年12月30日前办理完毕。
    二、报名流程
   （一）自主网上录入信息，打印《报名表》
   时间：2023年12月20日-26日考生填写报名信息，上传材料，提出报名申请。
方式：考生登录“招考资讯网”（www.zhaokao.net）进行注册，根据要求和提示，网上填写报名信息，上传电子头像照片（电子头像照片请仔细阅读提示并按照要求上传），审核通过后自行打印出纸质报名表，考生及家长再次核对，无误签字确认。
   关键信息填写说明：
（1）考生号：提交后自动生成；
（2）姓名：根据教育部要求，姓名出现疑难字无法打印的，采用大写拼音替代，如“张SAN”，（报名后至录取结束不得更改姓名）；
（3）曾用名：有就填没有就不填，以户口本为准；
（4）毕业中学：填“东丽区中招办”；
（5）班级：选择“（01）班”；
（6）出生日期：与身份证相同；
（7）学籍号：填写全国统一学籍号（19位）；
（8）身份证号：须与户口簿的身份证号相同，身份证号“x”必须录入大写的“X”，否则不能保存；
（9）学籍情况：选“无本市学籍”；
（10）是否申请回户籍所在区升学：选“否”；
（11）户籍区名称：不填；
（12）户籍类型：选“本市常住”或“本市蓝印”；
（13）户籍所在地：填写到“派出所”，不用具体到门牌号；
（14）“录取通知书邮寄地址”：必须提供天津市范围内的（外省的不可以），所填本市地址须有效，不要用简写或缩写，必须填写具体门牌号，报名成功后不能再修改，后期邮寄录取通知书使用，如因提供信息不准确收不到录取通知书，责任自负；
（15）蓝印户口：必须填写蓝印户主姓名和户主身份证号两项信息内容；
（16）联系电话：填1个，要保证随时可以联系到；
（17）家庭情况：如实填写完整；
（18）报考科目：选九科；
（19）体育报考项目一旦选择确认不能更改；
（20）是否申请体测免考：要了解体测免考相关政策，符合条件的可以申请，但必须提前准备相关证明材料（如咨询，请单独联系东丽区中招办24392336）。
    注意：（1）考生报名后，户籍管理部门将按照文件要求核实房屋、户籍等信息，对不符合条件的，将取消报名资格。（2）《报名表》打印前，请仔细核对所填信息。（3）如八年级在天津参加过地理、生物学业考查，单独联系东丽区中招办24392336。
   （二）现场审核
    考生打印出纸质《报名表》后，于27日-28日上午8:30-11:00，下午2:00—4:30到教育局1007室进行报名资格现场审核。
    审核须携带材料：
1.户口本原件、复印件：（1）本市常住户口：户口本带派出所印章的首页、户主页、考生本人页。（2）本市蓝印户口：蓝印户口本和原籍户口本带派出所印章的首页、户主页、考生本人页，蓝印户籍地房本“有权利人页”,以上如户主不是考生父或母，还需考生父或母页。
2.考生身份证原件、复印件（正反面在一张纸上）：要求身份证在有效期内，蓝印户口考生还需提供蓝印户主身份证。
3.申请体育统一考试免试的证明材料原件、复印件和《申请表》：符合要求提出申请的考生提供。

 东丽区中招办咨询电话：24392336

[bookmark: _GoBack]